

## Valtakunnalliseen e-kirjastoon liittyminen

Hyvinvointilautakunta 10.10.2023 § 146  
699/00.01.02.01.01/2023

Valmistelija

Kirjastotoimenjohtaja

Valtakunnallinen kuntien yhteinen e-kirjasto avautuu asiakkaille 23.4.2024. Yhteistä e-kirjastoa on rakennettu opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamassa ja Helsingin kaupunginkirjaston vetämässä e-kirjastohankkeessa. Kaksivuotinen hanke päättyy vuoden 2023 lopussa, jonka jälkeen e-kirjaston kehittäminen siirtyy Kansalliskirjastoon perustettavaan e-kirjastoyksikköön.

Uuden e-kirjaston kautta asiakkaat voivat lainata e-kirjoja ja äänikirjoja sekä lukea aikakauslehtien digitaalisia näköisversioita mobiilisovelluksen ja myöhemmin myös verkkosivun kautta. Yhteisessä e-kirjastossa nykyisin hajallaan eri palveluissa oleva aineisto kootaan yhdelle alustalle, jolloin käyttäjäkokemus paranee. E-kirjaston kokoelma tulee olemaan e- ja äänikirjojen ja digitaalisten aikakauslehtien osalta laaja ja jatkuvasti uudistuva.

E-kirjaston myötä nykyisin alueellisesti tai paikallisesti hoidettavat e-kirjastopalvelut keskitetään valtakunnallisella tasolla hoidettaviksi. Yhteisen e-kirjaston käyttö edellyttää sitä, että oma asuinkunta on liittynyt mukaan e-kirjastoon. E-kirjaston toiminta rahoitetaan kunnilta perittävillä vuosimaksuilla. Tällä hetkellä kunnat käyttävät e-kirjastopalveluihin keskimäärin 0,80 e / asukas. Yhteisen e-kirjaston kustannukset ovat noin 0,70 e / asukas.

Kunnat päättävät liittymisestään yhteiseen e-kirjastoon omien aikataulujensa mukaan syksyllä 2023 tai vuoden 2024 alkupuolen aikana. E-kirjastohanke lähettää ensin sopimusluonnokset kuntiin kommentoitavaksi ja tämän jälkeen valmiit liittymissopimukset liitteineen kuntien allekirjoitettaviksi syksyllä 2023. Liittymissopimus sisältää tiedon siitä, miten e-kirjastoon liitytään, miten siitä voi erota sekä tarkat tiedot kustannuksista. E-kirjaston vuosimaksu on n. 7 000 euroa ja se voidaan sisällyttää Lieksassa kirjaston normaaliin talousarvioon.

Esittelijä

Hyvinvointijohtaja

Päätösehdotus

Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä Lieksan kaupungin liittymisen valtakunnalliseen e-kirjastoon.

Päätös

Hyvinvointilautakunta päätti hyväksyä Lieksan kaupungin liittymisen valtakunnalliseen e-kirjastoon.

Lisätietoja

Kirjastotoimenjohtaja Kaisa Nyman  
p. 040 1044 130, sähköposti [kaisa.nyman\(at\)lieksa.fi](mailto:kaisa.nyman@lieksa.fi)